
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от " 0-1 " С7 Ё > _____201 5  г. № Yc5 с?<Э г. Кыштым

О Плане мероприятий Кыштымского 
городского округа по реализации 
основных положений Послания 
Президента Российской Федерации 
Федеральному Собранию Российской 
Федерации на 2018 год

В целях обеспечения устойчивого социально-экономического 
развития Кыштымского городского округа, повышения уровня и качества 
жизни населения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий Кыштымского 
городского округа по реализации основных положений Послания Президента 
Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации на 
2018 год (далее -  План).

2. Установить, что финансирование мероприятий, указанных в 
Плане, осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, 
доведенных в соответствии с решением Собрания депутатов Кыштымского 
городского округа от 21.12.2017г. №350 «О бюджете Кыштымского 
городского округа на 2018 год» .

3. Заместителям Главы Кыштымского городского округа, 
руководителям структурных подразделений, органов администрации 
Кыштымского городского округа организовать своевременное выполнение 
Плана и ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным 
периодом, представлять управляющему делами администрации 
Кыштымского городского округа информацию о ходе выполнения Плана.



4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в сети Интернет

5. Организацию выполнения настоящего доста: ювлени) возложить 
на управляющего делами Администрации Кыщтым^ког i городского окру: 
Маркину ОВ.

Глава Кыштымского городского округа

А л  МИНИСТРА Ц И Я К Ь ! Ш Т Ы М С К О Г О Г О Р О Д С К О Г ^  К Р У Г А  
Челябинской области 

ОБЩИЙ О Т Д Е Л ,
К О П И Я  ВЕРНА, ]  

Д О К У М Е Н Т О В Е Д
ХОМЕНКОВ . ;
13.06, 20 18

Л.А. Шеболаев^



План мероприятий Кыштымского городского округа по реализации основных положений Послания 
Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации на 2018 год.

№
п/п

Содержание мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель

«Мы серьезно обновили федеральные автомобильные трассы. Теперь нужно привести в порядок региональные и 
местные дороги... Обращаюсь к руководителям регионов и городов: состояние дорог должно быть постоянно в центре 
вашего внимания. Нужно наращивать качество и объемы дорожного строительства, использовать для этого новые 
технологии и решения, инфраструктурную ипотеку, контракты жизненного цикла.»

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Кыштымского городского округа «Развитие улично
дорожной сети Кыштымского городского округа» на 
2018-2020 годы.

до 31 декабря 
2018 года

Управление городского хозяйства 
администрации Кыштымского 
городского округа

«Второй источник роста - это увеличение инвестиций. Мы уже ставили задачу довести их до 25 процентов от ВВП, а 
затем и до 27 процентов. Задача, к сожалению, пока не решена. Чтобы обеспечить устойчивый рост, нам необходимо 
это сделать, сделать во что бы то ни стало. Рассчитываю, что новое Правительство совместно с Банком России 
представит конкретный план действий по этому направлению.»

Развитие инфраструктуры поддержки малого и 
среднего предпринимательства с привлечением 
специалистов:
- информационно-консультационного центра;
- Бизнес-центра в МУ «Многофункциональный 
центр»;
- «Территории бизнеса».

до 31 декабря 
2018 года

Управление стратегического 
развития и привлечения 
инвестиций;
МУ «МФЦ Кыштымского 
городского округа»

Взаимодействие с автономной некоммерческой 
организацией «Агентство стратегических инициатив 
по продвижению новых проектов»: 
участие в рейтинге состояния инвестиционной

до 31 декабря 
2018г.

Проектный офис;
Управление стратегического 
развития и привлечения 
инвестиций;

привлекательности муниципальных образований 
Челябинской области и повышения места 
Кыштымского городского округа в указанном 
рейтинге;
реализация целевых моделей упрощения процедур 
ведения бизнеса и повышения инвестиционной 
привлекательности муниципального образования по 
приоритетным направлениям улучшения 
инвестиционного климата в Челябинской области.

Комитет по управлению 
имуществом;
Отдел архитектуры и 
градостроительства;
Управление организационно -  
контрольной работы;
Управление городского хозяйства

«Важно поддержать начинающих предпринимателей, помочь людям сделать первый шаг, чтобы можно было открыть 
свое дело буквально одним кликом, проводить обязательные платежи, получать услуги, кредит удаленно, через 
интернет. Индивидуальных предпринимателей, самозанятых граждан, которые используют такие цифровые сервисы, 
нужно вообще освободить от отчетности, сделать для них уплату налогов простой транзакцией, проходящей в 
автоматическом режиме.»

Взаимодействие с Территорией бизнеса Челябинской 
области по обеспечению деятельности 
инфраструктуры поддержки малого и среднего 
предпринимательства, направленной на поддержку

до 31 декабря 
2018г.

Управление стратегического 
развития и привлечения 
инвестиций;
МУ - «МФ11 Кыштымского

образо вателъныхтяероприятий ___ ...—----- — ...
Реализация мер по -оптимизации и автоматизации до 31 декабря Заместитель -Главы Кыштымского
процессов оказания государственных и 
муниципальных услуг для субъектов малого и 
среднего предпринимательства на базе бизнес-центра

2018г. городского округа по 
информационным технологиям

МУ «МФЦ» Кыштымского городского округа.
Реализация мероприятии муниципальной программы ■.............  -
«Развитие информационного общества в



«Повышение качества
услуг на базе 

■центра предоставления 
муниципальных услуг

подпрограммы 

многофункционального
государственных и_ ____________  „ „
Кыштымском городском,округе» на 2016-2018 годы

«...Нам нужно не только выстроить современные сервисы для бизнеса, но и в целом сделать понятной, удобной и 
комфортной систему взаимодействия между i осударством и обществом, между государством й гражданином^Мы уже 
развернули сеть многофункциональных центров. Человек в любой точке страны теперь—может получить 
государственные услуги по принципу «одного окна». Напомню, что это была специальная -программа. Мы ее 
разработали и реализовали. Нам нужно идти вперед, в течение шести лет обеспечить предоставление практически всех 
госуслуг в режиме реального времени, с помощью дистанционных сервисов. Также в цифровую форму нужно 
перевести документооборот между госструктурами, что важно и для самих госструктур, и для граждан, чтобы не 
бегать потом по интернету и не искать... Добавлю, что цифровизация всей системы государственного управления, 
повышение ее прозрачности - это и мощный фактор противодействия коррупции.»

Взаимодействие с Территорией бизнеса Челябинской 
области по реализации мероприятий по развитию 
объектов инфраструктуры поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства в рамках 
реализации государственной программы Челябинской 
области «Экономическое развитие и инновационная 
экономика Челябинской области» на 2016-2020гг.
Осуществление взаимодействия с 
многофункциональным центром предоставления 
государственных и муниципальных услуг по 
предоставлению государственных и муниципальных 
услуг в сфере социальной защиты населения

до 31 декабря 
2018г.

до 31 декабря 
2018 года

стратегического
привлечения

Управление 
развития 
инвестиций;
МУ «МФЦ Кыштымского 
городского округа»

Управление социальной защиты 
населения администрации
Кыштымского городского округа; 
Муниципальное учреждение
"Многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных_____________услуг j

Кыштымского городского округа"
Реализация мер по повышению популяризации 
предоставления государственных услуг в сфере 
регистрации актов гражданского состояния 
посредством единого портала предоставления 
государственных и муниципальных услуг

до 31 декабря 
2018г.

Отдел ЗАГС администрации 
Кыштымского городского округа

Организация и проведение работ по переводу в 
электронную форму записей актов гражданского 
состояния (актовых книг) в соответствии с 
установленными требованиями и форматами (приказ 
Министерства финансов Российской Федерации от 12 
октября 2017 г. № 150н «Об утверждении требований 
к форматам сведений, вносимых в запись акта 
гражданского состояния, конвертируемую 
(преобразуемую) в форму электронного документа, и 
порядка представления и использования указанных 
сведений в целях формирования и ведения Единого 
государственного реестра записей актов гражданского 
состояния», распоряжение Правительства Российской 
Федерации от 31 декабря 2016 г. № 2934-р (об 
утверждении перечня сведений, включаемых в запись 
акта гражданского состояния, конвертируемую 
(преобразуемую) в форму электронного документа))

до 31 декабря 
2018г.

Отдел ЗАГС администрации 
Кыштымского городского округа

Участие в создании единого федерального 
информационного ресурса, содержащего сведения о 
населении Российской Федерации, в том числе 
сведения о регистрации актов гражданского 
состояния (Указ Президента Российской Федерации

до 31 декабря 
2018г.

Отдел ЗАГС администрации 
Кыштымского городского округа



от 15 января 2016 года № 13 «О дополнительных 
мерах по укреплению платежной дисциплины при 
осуществлении расчетов с Пенсионным фондом 
Российской Федерации, Фондом социального 
страхования Российской Федерации и Федеральным 
фондом обязательного медицинского страхования», 
Федеральный закон от 23 июня 2016 года № 219-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
актах гражданского состояния»)
Введение в опытную и в промышленную 
эксплуатацию федеральной государственной 
информационной системы ведения Единого 
государственного реестра записей актов гражданского 
состояния во всех органах ЗАГС Челябинской 
области (Федеральный закон от 23 июня 2016 года № 
219-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
до 31 декабря 2018 года Государственный комитет по 
делам ЗАГС Челябинской области 10 «Об актах 
гражданского состояния», распоряжение Федеральной 
налоговой службы № 25 @ и Министерства юстиции 
Российской Федерации № 167-р от 15 февраля 2018 г. 
«О проведении третьего этапа опытной эксплуатации 
федеральной государственной информационной 
системы ведения Единого государственного реестра 
записей актов гражданского состояния»)

до 31 декабря 
2018г.

Отдел ЗАГС администрации 
Кыштымского городского округа

Реализация мероприятий подпрограммы «Повышение 
качества государственных и муниципальных услуг на 
базе многофункционального центра предоставления

до 31 декабря 
2018г.

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по 
информационным технологиям

государственных и муниципальных услуг в 
Кыштымском городском округе» на 2016-2018 годы.
Внедрение, нормативно-правовое обеспечение 
процесса перевода государственных услуг в

до 31 декабря 
2018г.

Управление информатизации 
администрации Кыштымского

электронный вид с использованием 
автоматизированной системы «Портал

городского округа;
Проектный офис администрации

государственных и муниципальных услуг 
Челябинской области» с учетом востребованности, 
актуальности услуг в Челябинской области 
(распоряжение Правительства Челябинской области 
от 15.02.2012 г. № 27-рп «Об утверждении перечня 
компонентов инфраструктуры электронного 
правительства в Челябинской области»)

Кыштымского городского округа

Осуществление межведомственного взаимодействия 
в электронном виде между федеральными и

до 31 декабря 
2018г.

Управление информатизации 
администрации Кыштымского

региональными органами власти, органами власти 
местного самоуправления Челябинской области для

городского округа;
Проектный офис администрации

— ----  —  / ---------— _ — :--- _ — Кыштымского городского округа--------
физических/юридических лиц при предоставлении
уелуг/Ьсуществлении функции в соответствии с

информационного общества в Кыштымском
городском округе» на 2016-2018 годы (Федеральный 
закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и

-------........ 1 . ------------------ .. j - r ...........................................

Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. № 2516-
р (об утверждении-Концепции развития механизмов — —



услуг в электронном виде))...... _ —
Реализация мер по обеспечению возможности 
получения в многофункциональных центрах 
результатов государственных услуг, предоставляемых

до 31 декабря 
2018г

Муниципальное учреждение- 
«Многофункциональный центр по 
предоставлению государственных и

—
федеральными органами исполнительной власти и муниципальных услуг в -

документы на предоставление которых бБШитюданБгс ------------ --

j

использованием федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(распоряжение Правительства Российской Федерации 
от 21 апреля 2016 г. № 747-р (об утверждении плана 
мероприятий по дальнейшему развитию системы 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг по принципу «одного окна» в 
многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг на 2016 - 
2018 годы))
Постоянная работа в единой автоматизированной 
информационной системе «Обращения граждан» 
Правительства Челябинской области, органов 
исполнительной власти Челябинской области и 
органов местного самоуправления Челябинской 
области. Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Развитие информационного общества в 
Кыштымском городском округе» на 2016-2018 годы.

до 31 декабря 
2018г

Управление информатизации 
администрации Кыштымского 
городского округа; отдел по работе 
с обращениями граждан 
администрации Кыштымского 
городского округа

Осуществление мероприятий по развитию, до 31 декабря Управление информатизации

сопровождению официального интернет-сайта 
администрации Кыштымского городского округа в 
соответствии с муниципальной программой 
«Развитие информационного общества в 
Кыштымском городском округе» на 2016-2018 годы.

2018г администрации Кыштымского 
городского округа;

«Чиновники всех уровней должны быть заинтересованы в росте своей эффективности и быть жестко нацелены на 
получение конкретного результата. Кстати говоря, мы все время говорим о коррупции, о чиновниках. Должен сказать 
и не имею права это не сказать: подавляющее большинство людей, которые работают в системе управления, - честные, 
порядочные и нацеленные на результат люди. ... Именно в такой логике нужно перестроить всю систему 
государственной службы, там, где это целесообразно, - внедрить проектные методы работы.»

Реализация плана мероприятий по противодействию 
коррупции в органах исполнительной власти 
Кыштымского городского округа:
- наличие необходимого количества муниципальных 
правовых актов, регулирующих вопросы 
муниципальной службы, соответствие правовых актов 
законодательству Российской Федерации и 
Челябинской области;
- реализация приоритетного проекта 
«Реформирование контрольной и надзорной 
деятельности в Челябинской области»

до 31 декабря 
2018г.

Управление делами администрации 
Кыштымского городского округа, 
ответственные за выполнение 
мероприятий по противодействию 
коррупции в органах власти, 
Правовое управление 
администрации Кыштымского 
городского округа.

«Конечно, нужно обеспечить продвижение современных профессиональных кадров на государственной и 
муниципальной службе, в бизнесе, в экономике, науке, на производстве, во всех сферах.»

Формирование кадрового резерва в администрации 
Кыштымского городского округа, обеспечение 
получения муниципальными служащими 
Кыштымского городского округа дополнительного 
профессионального образования в соответствии с

до 31 декабря 
2018г.

Управление делами администрации 
Кыштымского городского округа



подпрограммой «Развитие муниципальной службы в 
Кыштымском городском округе» на 2017-2019 годы
Осуществление мер по внедрению в деятельность 
администрации Кыштымского городского округа 
автоматизированной системы, обеспечивающей 
деятельность кадровых служб администрации, 
подведомственных муниципальных учреждений 
Кыштымского городского округа.

до 31 декабря 
2018г.

Общий отдел администрации 
Кыштымского городского округа, 
Управление информатизации 
администрации Кыштымского 
городского округа

«...И, наконец, это позволяет привлекать длинные заемные средства и частные инвестиции в масштабные 
инфраструктурные проекты... Все проекты, приоритеты, о которых говорил сегодня: пространственное развитие, 
инвестиции в инфраструктуру, в образование, здравоохранение и экологию, в новые технологии и науку, меры 
поддержки экономики, содействие талантам, молодежи - все это призвано работать на одну, стратегическую задачу - 
поопывное оазвитие России. Пои этом, конечно, мы не можем забывать и о надежном обеспечении ее безопасности.»

Реализация мер по привлечению инвестиций в 
экономику, развитию государственно — частного 
партнерства в Кыштымском городском округе в 
соответствии с Федеральным законом от 21 июля 
2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» 
и Федеральным законом от 13 июля 2015 года №224- 
ФЗ «О государственно-частном партнерстве, 
муниципально-частном партнерством в Российской 
Федерации и внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»: 
разработка проектов нормативных правовых актов 
Кыштымского городского округа в сфере 
государственно-частного партнерства; 
формирование перечня объектов, в отношении 
которых планируется заключение концессионных

до 31 декабря 
2018г.

Отдел проектов администрации 
Кыштымского городского округа 
Управление стратегического 
развития и привлечения 
инвестиций;
Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского

соглашений.
«...Сч
подде

итаю, что будущее, новое Правительство должно будет подготовить специальную программу системной 
ржки и повышения качества жизни людей старшего поколения.»
Участие в реализации подпрограммы "Повышение 
качества жизни граждан пожилого возраста и иных 
категорий граждан" государственной программы 
Челябинской области "Развитие системы социальной 
защиты населения Челябинской области" на 2017 - 
2019 годы (постановление Правительства 
Челябинской области от 20.12.2016 г. N 674-П "О 
государственной программе Челябинской области 
"Развитие социальной защиты населения в 
Челябинской области" на 2017 - 2020 годы")________
Реализация программы "Повышение качества жизни 
граждан пожилого возраста и иных категорий 
граждан в Кыштымском городском округе" на 2017 - 
2019 годы (постановление администрации 
Кыштымского городского округа от 11.07.2017 г. 
N 1465 "Об утверждении муниципальной мршраммы 
«Повышение качества жизни граждан пожилого 
возраста и. иных категорий, граждан в Кыштымском
городском округе" на 2017 - 2019 годы» )

Внедрение единой информационной системы в сфере
социальной защиты населения Челябинской области в 
"Управлении социальной защиты населения^ 
администрации Кыштымского городского округа^

до 31 декабря 
2018 года

до 31 декабря 
2018 года

до 31 декабря
2018 года

Управление социальной защиты 
населения администрации 
Кыштымского городского округа

Управление социальной защиты 
населения администрации 
Кыштымского городского округа

Управление информатизации 
администрации Кыштымского 
городского округа , У правление 
социальной защиты населения



________- ... . — городского округа------ -—— —
Устранение цифрового__неравенства^ Реализация до 31 декабря 

2018 года
Управление информатизации

мероприятий муниципальной программы «Развитие 
информационного общества в Кыштымском 
городском округе» на 2016-2018 годы, подпрограмма:

администрации Кыштымского 
городского округа

«Поддержка граждан пожилого возраста в овладении
навы кам и  p auu ib i и ин^/ирм ицкиннм м и
lexH ojioi иям и » на 2016-2013 10ДЫ..

«Нам необходимо серьезно обновить структуру занятости, которая сегодня во многом неэффективна и архаична, дать 
людям хорошую работу, которая мотивирует, приносит достаток, позволяет реализовать себя, создать современные, 
достойно оплачиваемые рабочие места...»

Реализация Плана мероприятий, направленных на 
снижение неформальной занятости в Кыштымском 
городском округе на 2018 год

до 31 декабря 
2018г.

Управление стратегического 
развития и привлечения;
Центр занятости населения г. 
Кыштыма

Реализация мероприятий государственной программы 
Челябинской области «Содействие занятости 
населения Челябинской области на 2015 - 2020 годы» 
(постановление Правительства Челябинской области 
до 31 декабря 2018 года Главное управление по труду 
и занятости населения Челябинской области 15 от 
19.11.2014 г. № 596-П «О государственной программе 
Челябинской области «Содействие занятости 
населения Челябинской области на 2015 - 2020 
годы»): трудоустройство граждан на постоянной и 
временной основе -  534 человека, в том числе 
безработных граждан -  279 человек; организация 
общественных работ-6 1  человек; временное

до 31 декабря 
2018г.

Центр занятости населения г. 
Кыштыма

трудоустройство безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы - 10 
человек; оказание услуг по содействию 
предпринимательству и самозанятости безработных -  
30 человек; оказание профориентационных услуг -  51 
человек; профессиональное обучение безработных 
граждан — 36 человек

«На принципах справедливости и адресности нужно выстроить всю систему социальной помощи. Мы много об этом 
говорим, но это нужно в конце концов сделать. Ее должны получать граждане, семьи, которые действительно 
нуждаются.»

Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан с учетом адресности и 
нуждаемости

до 31 декабря 
2018 года

Управление социальной защиты 
населения администрации 
Кыштымского городского округа

Реализация программы социального сопровождения 
семей с детьми в Кыштымском городском округе, 
утвержденной постановлением межведомственной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав- при Правительстве Челябинской области от 
07.12.2016 г. N 8

до 31 декабря 
2018 года

Управление социальной защиты 
населения администрации 
Кыштымского городского округа; 
Муниципальное учреждение 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения 
Кыштымского городского округа»

Внедрение в Управление социальной защиты 
населения администрации Кыштымского городского 
округа единой информационной системы в сфере 
социальной защиты населения Челябинской области в 
части автоматизации работ по предоставлению мер 
социальной поддержки (постановление Правительства 
Челябинской области от 17.11.2015 г. Ы571-П "О 
государственной программе Челябинской области |

до 31 декабря 
2018 года

Управление социальной защиты 
населения администрации 
Кыштымского городского округа



"Развитие информационного общества в Челябинской 
области на 2016 - 2018 годы")

Выдача заявителям памяток, буклетов о пособиях и 
иных до 31 декабря Государственный комитет по 
делам ЗАГС Челябинской 16 выплатах, положенных в 
соответствии с действующим законодательством при 
регистрации рождения

до 31 декабря 
2018 года

Отдел ЗАГС администрации 
Кыштымского городского округа

«В предыдущие годы за счет активной поддержки семьи, материнства, детства мы смогли переломить негативные 
демографические тенденции: добились роста рождаемости и снижения смертности, сумели сгладить последствия двух 
тяжелейших, наложившихся друг на друга, демографических провалов периода Великой Отечественной войны и 
конца прошлого века...»

Формирование здорового образа жизни населения 
Кыштымского городского округа, реализация 
мероприятий, направленных на снижение смертности 
населения Челябинской области и повышение 
рождаемости на территории Челябинской области:
- развитие спорта для лиц с ограниченными 
возможностями, участие спортсменов данной 
категории в спортивных мероприятиях 
муниципального, регионального уровней;
- плановая работа с предприятиями, организациями по 
вопросам профилактики неинфекционных 
заболеваний, алкоголизма, наркомании, ВИЧ- 
инфекции;
- реализация плана мероприятий по формированию 
основ здорового образа жизни у обучающихся. 
Проведение конкурса на лучшую организацию работы

до 31 декабря 
2018 года

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной 
сфере.

ГБУЗ «Городская больница им. А. 
П. Силаева г.Кыштым "

по воспитанию здорового образа жизни среди 
учащихся образовательных школ.

«Наша демографическая политика доказала свою результативность. И мы продолжили, и расширили ее. Продлили 
программу материнского капитала, предусмотрели адресные выплаты при рождении первенца, второго и третьего 
ребенка... Также запускается программа обновления детских поликлиник и детских поликлинических отделений в 
больницах.»

Укрепление материально-технической базы детского 
поликлинического отделения в составе городской 
больницы

до 31 декабря 
2018 года

ГБУЗ «Городская больница им. А. 
П. Силаева г.Кыштым "

«Несмотря на ряд сохраняющихся вопросов, в целом решена проблема с детскими садами. Сейчас нужно обеспечить 
все семьи, которые нуждаются, местами в яслях...»_______

Реализация мероприятий Муниципальной программы 
«Развитие образования в Кыштымском городском 
округе» на 2016-2018 годы (Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования в Кыштымском городском 
округе» на 2016-2018 годы):

обследование территории, потенциально 
возможной под размещение детского сада и
пристроев -------------------- ------------
— согласование с Министерством строительства - и 
инфраструктуры Челябинской области вопроса. 0-
включении в реестр объектов строительства на 
2019-2020 г

-■-разработка проектно-сметной документации на —— 
“объекты, включенные в реестр объектов 
-строительства на 2019-2020 гг. _ -~.ТТГ“

до 31 декабря 
2018года

01.03.2018

29.03.2018

...до 01.09.2018г.

Управление по делам образования 
администрации Кыштымского 
городского округа

«...в предстоящее десятилетие обеспечить устойчивый естественный рост численности населения России.» 
«Важнейший-базовый показатель благополучия граждан иххраны - что, конечно,



Продолжительность жизни увеличилась более чем на семь лет и составляет 73 года... 
десятилетия Россия должна уверенно войти в-клуб стран «80 плюс», где продолжительность жизни превышает 80 
лет...» «Наш нравственный долг - всемерно-поддержать старшее поколение, которое внесло огромный вклад в 
развитие страны. У пожилых людей должны, быть достойные условия для активного, здорового долголетия... нужно 
повысить качество медицинского и социального обслуживания пожилых людей, помочь тем, кто одинок и оказался в
сложной жизненной ситуации.»

Организация и проведение массовых физкультурных 
мероприятий, пропагандистских акций, направленных 
на вовлечение в занятия физической-культурой и 
массовым спортом граждан старшего поколения 
Кыштымского городского округа ~ _______
Развитие и внедрение новых технологий 
предоставления социальных услуг гражданам, 
проживающим в отдаленных поселках Кыштымского 
городского округа (постановление Правительства 
Челябинской области от 26.02.2013 г. N 67-П "О 
плане мероприятий ("дорожной карте") "Повышение 
эффективности и качества услуг в сфере социального 
обслуживания населения Челябинской области (2013 - 
2018 годы)"):
"Социальный туризм" в 2018 году - 50 гражданам; 
"Библиотека на дому" в 2018 году - 10 гражданам

до 31.12.2018г.

до 31 декабря 
2018 года

Управление по-физкудьт 
и туризму администрации-
Кыштымского городского округа

риолио гека на дому н zina году - i о гражданам____
Создание "приемной семьи для граждан пожилого 
возпаста и инвалидов" в Кыштымском городском

upntMnun длл I рал\дап iiuvivnjiui с»

возраста и инвалидов" в Кыштымском городском 
округе (постановление Правительства Челябинской 
области от 20.12.2016 г. N 674-П "О государственной 
программе Челябинской области "Развитие 

защиты населения_ в Челябинской

до 31 декабря 
2018 года

Муниципальное учреждение
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения
Кыштымского городского округа»

программе
социальной

Муниципальное учреждение
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения
Кыштымского городского округа»

области" на 2017 - 2020 годы")

V

Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Повышение качества жизни граждан пожилого 
возраста и иных категорий граждан в Кыштымском 
городском округе" на 2017-2019 годы

до 31 декабря 
2018 года

Управление социальной защиты 
населения администрации 
Кыштымского городского округа

\1
Реализация мероприятий муниципальной 
подпрограммы "Поддержка граждан пожилого 
возраста в овладении навыками работы с 
информационными технологиями" на 2016-2018 годы

до 31 декабря 
2018 года

Управление по делам образования 
администрации Кыштымского 
городского округа

Обучение основам компьютерной, финансовой и 
правовой грамотности пожилых людей (в количестве 
70 человек) в Муниципальном учреждении 
«Комплексный центр социального обслуживания 
населения Кыштымского городского округа» в 
соответствии с постановлением Правительства 
Челябинской области от 20.12.2016 г. N 674-П "О 
государственной программе Челябинской области 
"Развитие социальной защиты населения в 
Челябинской области" на 2017 - 2020 годы".

до 31 декабря 
2018 года

Муниципальное учреждение 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения 
Кыштымского городского округа»

«Нам нужно создать современную среду для жизни, преобразить наши города и поселки. При этом важно, чтобы они 
сохранили свое лицо и историческое наследие...»

Реализация муниципальной программы 
«Благоустройство Кыштымского городского округа» 
на 2018-2020 годы

до 31 декабря 
2018 года

Управление городского хозяйства 
администрации Кыштымского 
городского округа

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Формирование комфортной городской среды» на 
территории Кыштымского городского округа на 2018-

до 31 декабря 
2018 года

Управление городского хозяйства 
администрации Кыштымского 
городского округа



2022 годы
«Понимаю, насколько важно для человека, для каждой семьи иметь свой дом, свое жилье. Для нашей страны это 
проблема проблем. Она тянется из десятилетия в десятилетие. Сколько раз ее обещали и пытались, искренне пытались 
решить. А мы можем и должны это сделать.» «...Нам нужно взять новую высоту, стремиться к увеличению объемов 
строительства с сегодняшних 80 до 120 миллионов квадратных метров в год...»

Реализация мероприятий муниципальной программы 
^Обеспечение доступным и комфортным жильем 
граждан Российской Федерации» в Кыштымском 
городском округе на 2014-2020 годы

до 31 декабря 
2018 года

Жилищный отдел администрации 
кыштымского городского округа

Реализация мероприятий муниципальной 
подпрограммы «Оказание молодым семьям 
государственной поддержки для улучшения 
жилищных условий» в Кыштымском городском 
округе на 2017-2019 годы; 
ввод в действие жилья -
увеличение обеспеченности жильем населения -  до 
27, 37 кв. м. на человека 
количество молодых семей, получивших 
свидетельство о праве на получение социальной 
выплаты на приобретение жилого помещения или 
создание объекта индивидуального жилищного 
строительства -  4 семьи

до 31 декабря 
2018 года

Жилищный отдел администрации 
кыштымского городского округа

Реализация мероприятий муниципальной 
подпрограммы «Реконструкция и модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры 
Кыштымского городского округа» на 2018-2020 годы

до 31 декабря 
2018 года

У правление городского хозяйства 
администрации Кыштымского 
городского округа

Реализация мероприятий муниципальной 
подпрограммы «Подготовка земельных участков для

до 31 декабря 
2018 года

Комитет по управлению 
имуществом администрации

освоения в целях жилищного строительства в 
Кыштымском городском округе на 2018-2020 годы».

Кыштымского городского округа , 
МУ «ОКС», отдел архитектуры и 
градостроительства.

Муниципальная программа "Мероприятия по 
переселению граждан из жилищного фонда,

до 31 декабря 
2018 года

Жилищный отдел администрации 
Кыштымского городского округа

признанного непригодным для проживания и 
многоквартирных домов, признанных аварийными" на 
территории Кыштымского городского округа на 2018- 
2020 годы

«И конечно, наша важнейшая задача - повысить безопасность на дорогах, до минимума снизить смертность в
результате ДТП.»

Реализация системы мер по межведомственному 
взаимодействию, направленному на повышение

до 31 декабря 
2018 года

Управление гражданской защиты 
администрации Кыштымского

безопасности дорожного движения на дорогах городского округа
Кыштымского городского округа (Программа
Кыштымского городского округа «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие

-----•- - ■- • преступности в Кыштымском городском округе» на — ------ ----- == -̂-~
— ---- 2017-2019 годы) -

----- :—— - Реализация системы мер по межведомственному до 3 1 декабря 
7018 т л я

Управление городского хозяйства 
я лминистрапии______Кыштымского

--2_-

безопасности дорожного движения на дорогах городского округа
Кыштымского городского округа (Подпрограмма

. ___ — законных прав на безопасные условия движения на -
дорогах Кыштымского городского округа' на 20 LA-----
2019 годы)
-соответствие пешеходных переходов всем ------ ----- — :— ------- — - _ ' ---  - -



треоованиям i 
Реализация мероприятий ] 
подпрограммы «Формирование законопослушного 
поведения участников дорожного движения в 
Кыштымском городском округе на 2018-2019 годы»

до 31 декабря 
2018 года

Управление 
администрации 
городского округа

Кыштымского

«К 2024 году мы обеспечим практически повсеместный быстрый доступ в Интернет. Будет 
вблокоцно- оптических линий связи к большинству—населенных пунктов о  численностью жителей- более 250
человек...»

Проведение мероприятий, направленных на 
реализацию проектов строительства волоконно-

до 31 декабря 
2018 года

Управление информатизации 
администрации Кышгымского

оптических линий связи к населенным пунктам с 
населением от 250 человек

городского округа

«Важнейшая задача, которая касается каждого, - это доступность современной, 
Мы должны ооиентиооваться здесь на самые высокие мировые стандарты.»

качественной медицинской помощи.

Участие медицинских работников в научных, научно- 
практических совещаниях, конференциях и иных 
мероприятиях,, направленных на информирование 
медицинских работников медицинских организаций 
Челябинской области о современных тенденциях в 
оказании медицинской помощи

до 31 декабря 
2018 года

ГБУЗ «Городская больница им. А. 
П. Силаева г.Кыштым "

«...Размер зарплат в бюджетной сфере должен расти и дальше, так же как и качество работы, уровень подготовки 
специалистов в злпавоохоанении. образовании, других областях, которые определяют благополучие людей.»

Реализация мер по повышению заработной платы до 31 декабря Заместитель Главы Кыштымского
в соответствии с целевыми показателями повышения 
оплаты труда отдельных категорий медицинских 
работников, работников системы образования, 
учреждений культуры и спорта.

2018 года городского округа по социальной 
сфере, ГБУЗ «Городская больница 
им. А. П. Силаева г.Кыштым», 
Управление по делам образования, 
Управление по культуре,

Управление по физкультуре, спорту 
и туризму администрации 
Кыштымского городского округа

«За последние годы была проведена оптимизация сети лечебных учреждений. Это делалось для того, чтобы выстроить 
эффективную систему здравоохранения...»

V

1. Соблюдение приказов о маршрутизации 
пациентов в регионе в соответствии с утвержденными 
Порядками оказания медицинской помощи 
Министерством здравоохранения Российской 
Федерации;

2. Проработка вопроса маршрутизации 
беременных женщин, создание условий для 
скринингового обследования в ГБУЗ «Городская 
больница им. А. П. Силаева г.Кыштым»

до 31 декабря 
2018 года

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной 
сфере;
ГБУЗ «Городская больница им. А. 
П. Силаева г.Кыштым»

«Важнейшая задача -  это профилактика заболеваний... Нужно обеспечить всем гражданам реальную возможность не 
менее одного раза в год пройти качественный профилактический осмотр. Это в том числе важно для воспитания 
ответственного отношения к собственному здоровью.»

Реализация комплекса мероприятий, направленных на 
информирование населения о возможности 
прохождения диспансеризации определенных групп 
взрослого населения, профилактических осмотров

до 31 декабря 
2018 года

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной 
сфере;
ГБУЗ «Городская больница им. А. 
П. Силаева г.Кыштым»

«Современная диагностика позволит снизить смертность в трудоспособном возрасте, закрепить позитивную динамику 
в борьбе с болезнями сердечно-сосудистой системы...»

Реализация комплекса мероприятий, направленных на 
раннее выявление сердечно-сосудистых заболеваний: 
1. сохранение объемов медицинской помощи по 
профилю «сердечно-сосудистая хирургия» не ниже

до 31 декабря 
2018 года

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной 
сфере;
У правление организационно-



уровня 2017 года;
2. информирование населения о факторах риска 
развития болезней системы кровообращения, в том 
числе инфаркта миокарда, и обеспечению условий для 
реализации здорового образа жизни, таких как 
публикации в средствах массовой информации, 
телевизионные передачи, «акции и школы здоровья»;
3. проведение диспансеризации определенных групп 
взрослого населения, профилактических осмотров и 
выездных форм работы

контрольной работы 
администрации Кыштымского 
городского округа;
ГБУЗ «Городская больница им. А. 
П. Силаева г.Кыштым».

«...Но это должно заставить отступить и такую угрозу, как онкологические заболевания.» «...Предлагаю реализовать 
специальную общенациональную программу по борьбе с онкологическими заболеваниями, активно привлечь к 
решению этой задачи науку, отечественную Фарминдустрию, провести модернизацию онкоцентров, выстроить 
современную комплексную систему, от ранней диагностики до своевременного эффективного лечения, которая 
позволит защитить человека...»

Сохранение объемов медицинской помощи по 
профилю «онкология» не ниже уровня 2017 года в 
дневном стационаре.
Реализация комплекса мероприятий, направленных на 
совершенствование онкологической службы ГБУЗ 
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» в 
части раннего выявления онкологических 
заболеваний, своевременного начала лечения и 
устойчивого снижения смертности от онкологических 
заболеваний, в том числе контроль за работой 
смотровых кабинетов, проведением 
маммографического и скрининга напростат- 
специфический антиген. Продолжить ведение

до 31 декабря 
2018 года

ГБУЗ «Городская больница им. А. 
П. Силаева г. Кыштым»

«ракового» регистра
Также потребуется модернизировать ТЭЦ, котельные, коммунальное хозяйство, за счет строительства обходов 
разгрузить города от транзитных автомобильных потоков, использовать экологичные виды общественного 
тоанспорта...»

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Кыштымского городского округа» на 
2018-2020 годы

до 31 декабря 
2018 года

Управление городского хозяйства 
администрации Кыштымского 
городского округа

Реализация мероприятий муниципальной целевой 
долгосрочной программы «Реконструкция и 
модернизация системы теплоснабжения 
Кыштымского городского округа на 2012-2018 годы»

до 31 декабря 
2018 года

Управление городского хозяйства 
администрации Кыштымского 
городского округа

«2018 год объявлен в России Годом добровольца, и символично, что этот год начался с принятия закона, который 
устанавливает обязанность всех уровней власти оказывать содействие волонтерам. Сегодня деятельные, 
неравнодушные граждане, социально ориентированные НКО активно участвуют в решении важнейших задач. Именно 
вовлеченность людей в дела страны и гражданская активность, _как и культурные, нравственные, духовные ценности, 
делают нас единым народом, способным к достижению больших целей.»

Предоставление методической и консультационно^ 
помощи по созданию социально-ориентированных - 
некоммерческих организаций Кышч ымского ; 
городского округа, помощь имеющимся социально.
ориентированным некоммерческим организациям 
Кыштымского городского округа, в целях 
оформления субсидий на финансовое обеспечение
затрат на осуществление деятельности по реализации 
социально значимых проектов в рамках 
подпрограммы "Повышение эффективности 
государственной поддержки социально

в течение 2018 г. Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по соци; 
сфере;
Заместитель Главы Кыштымского
городского округа по экономике и 
инвестициям;
Управление социальной защиты 
населения администрации
Кыштымского городского округа —



- - - ..

"Развитие социальной защитынаселения в 
Челябинской области" на 2017 - 2020 годы

' - _______

Привлечение волонтеров и добровольцев к до 31 декабря Муниципальное учреждение
деятельности по предоставлению социальных услуг 2018 года «Комплексный центр1 социального
(%Клуо юных волонтеров , Серебряный волонтер )

— —— - 1на базе Муниципального учреждения «Комплексный Кыштымского городскогсгокруга»
центр социального обслуживания населения 
Кыштымского городского округа»

. - ' -

«...Мы продолжим и активную работу по развитию нашего общего образоЕ 
современное, качественное образование должно быть доступно для каждого 
возможности - мощный ресурс для развития страны и обеспечения социальной сп

шния, причем на всех--уровнях. ...
ребенка. Равные образовательные 

□аведливости.»
Реализация мероприятий Муниципальной программы 
«Развитие образования в Кыштымском городском 
округе» на 2016-2018 годы (Подпрограмма «Развитие 
общего образ.ования в Кыштымском городском 
округе» на 2016-2018 годы)

до 31 декабря 
2018года

Управление по делам образования 
администрации Кыштымского 
городского округа

Смотр-конкурс учебных кабинетов технологии 
общеобразовательных учреждений Кыштымского 
городского округа

оентябрь — 
октябрь 2018 года

Управление по делам образования 
администрации Кыштымского 
городского округа

Муниципальный конкурс профессионального 
мастерства среди молодых педагогов «Лучшее 
учебное занятие»

октябрь 2018года Управление по делам образования 
администрации Кыштымского 
городского округа

Муниципальный этап всероссийской и областной 
олимпиад школьников. октябрь 2018года

Управление по делам образования 
администрации Кыштымского 
городского округа

Муниципальный конкурс «Внутренняя система ноябрь 2018 года Управление по делам образования

оценки качества образования» администрации Кыштымского 
городского округа

«Мы продолжим укрепление целостной системы поддержки и развития творческих способностей и талантов наших 
детей. Такая система должна охватить всю территорию страны, интегрировать возможности таких площадок, как 
«Сириус», «Кванториумы», центры дополнительного образования и детского творчества во всех регионах России.»

Реализация мероприятий Муниципальной программы 
«Развитие образования в Кыштымском городском 
округе» на 2016-2018 годы (Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в Кыштымском 
городском округе» на 2016-2018 годы)

до 31 декабря 
2018года

Управление по делам образования 
администрации Кыштымского 
городского округа

Церемония чествования и награждения одарённых 
детей «Триумф». ноябрь 2018года

Управление по делам образования 
администрации Кыштымского 
городского округа

Управляющий делами администрации 
Кыштымского городского округа О.В. Маркина


